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STATUTI
i

Shoq€risE m€ P6rgi€giEsi tE Kufizuar
" ALIBABA-AGROBIZNES " Sh.p.k

Sot, me 2T . 0't zozt

Shoq6ria "BAMI"shpk, me NUIS J94416206R, me adrese Rr'Durr0sit" TiranE, perfaq6suar

nga Z.Besnik BAMI ilindur n€ Krujd, me27.04.1971, me banim ne Adresen, Rr Haxhi H.

Dalliu, Tiran6, i identifikuar me Let€mjoftim Nr.0354891 86 dhe Nr. Personal H1042719lE.

Deklaron se pranon me vullnetin e Tij td lire dispozitat e parashikuara md posht6, hartimin e

Statutit dhe Aktit t€ Themelimit t€ Shoqdris€ "ALIBABA-AGROBIZNES" sh.p.k., ne

p€rputhje me parashikimet e ligjit nr.9901, datd 14.04.2008 " Per Tregtaret dhe Shoqeri td

Tregtare tE Republik€s s€ ShqipErisE".

KREU I
EMRI, SELIA, KOHIIZGJATJA, OBJEKTI I SHOQIRISII, AKTET

NENI I
EMRI I SHOQERISE

l.l Emri i shoqerise eshtd " ALIBABA-AGROBIZNES " sh.p.k. ("Shoqdria").

NENI 2
SELIA

2.1Shoqeria e ka seline nE adresen: Bashkia Kruje, Laglia Halil, ZK.lg2l, Nr.Pasurie

35U2.
2.2 Asambleja e P€rgjithshme (Ortaku i Vetdm)

Shoqerise apo t€ themeloje dhe/ose td mbylle

Republik€s s€ Shqiperise dhe/ose jashte saj.

mund te vendosd tC transferojE selind e

Sh.P.k
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NENI 3
OBJEKTI I SHOQERISE

3.1 Shoq€ria ka per objekt td veprimtarisd sE saj:

- Import- eksport, tregeti me shumice dhe pakice te artikujve te ndryshem te konsumit

te gjere, bujqesor, industriale, ushqimore, materiale ndertimi dhe inerte, linja, pajisje

ed.

- Zvillimin e agropylltarise dhe bujqesise, kultivimin, perpunimin dhe tregtimin e

pemeve frutore, arrore, ullijve dhe kulturave t€ ndryshme bujqesore etj.

- Zhvillimin e blegtorise, mbarshtrim te gjedhit, bagetive te imta etj, perpunimin dhe

tregtimin e produkteve shtazore, si mish, qumesht etj.

- Tregeti me me shumice dhe pakice te produkteve bujqesore dhe blegtorale.

- Import- eksport, tregeti me shumice dhe pakice i mobiljeve te ndryshme te te gjitha

llojeve, per shtepi, dyer, dritare, mobilje zyrash si dhe ndertimi dhe montimi i tyre.

- Import- eksport tregeti me shumice dhe pakice i lendes se pare drusore, melamine dhe

prodhimi i mobiljeve te ndryshme.

- Aktivitet per organizimin e turizmit, agroturizmit dhe agjensive te sherbimeve te

ndryshme.

- Aktivitet per organizimin e sporteve te ndryshme dhe reakreacionit.

- Hapje restorantesh , hotelesh, motelesh, piceri, bar - bufe.

- Tregeti me shumice dhe pakice i pjeseve te kembimit per automjete, mjete bujqesore,

makineri bujqesore dhe servisi i tyre, servis i i pajisjeve elektrike dhe elektronike.

- Agjensi ushetimesh turistike, transport mallrash dhe udhetaresh.

NENI 4
AKTET E SHOQERIST

4.1 Te gjitha dokumentat e nxjerra nga Shoqdria dhe qe idrejtohen paleve t€ treta, si letra,

fatura, njoftime, etj duhet t€ p6rmbajne emrin e shoq6risd dhe fialet "shoqeri me p€rgjegj€si

tE kufizuar" ose inicialet "SH.P.K", numrin unik t€ identifikimit (NUIS), adresdn e selis6,

numrin e telefonit dhe adres6n elektronike.

KREU II
KAPITALI, qERTIFIKATA E KUOTES

KAPITALIT Sh.p.k.

T



NENI 5
KAPITALI I SHOQERISE

5.1 Kapitali ieshte 10000 (dhjetmije) Leke.

Kapitali p€rb6het nga I (nj€) kuot€, qe perfaqeson l00oh te kapitalit themeltar te regiistruar,
zot€rohet nga ortaku si vijon:

I kuot€ e barabarte me 100% te kapitalit, e barabart€ me 10000 (dhjetmij€) Leke,

t€ zotdruar nga ortaku shoqeria "BAMI" shpk, p€rfaqesuar nga administratori i saj

z. Besnik BAMI.

5.2 Kapitali i Shoq€risE Eshte nenshkruar teresisht nga Ortaku.

5.3 Kuota e Kapitalit mund te transferohet vetem nE bazE te vendimit t€ Asamblesd s0

Pergjithshme per kEte q6shtje, sipas parashikimeve te ketij statuti

NENI 6

qERTIFIKATA E KUOTES

6.1 Ortaku ka te drejte tE mane nj6 gertifikat0 p€r kuot6n qe ai ka. Kjo gertifikatd nuk duhet t€

konsiderohet si sigurim dhe nuk mund ta shesE dhe ta tregetoj6 nd burse.

NENI 7
TRANSFERIMI I KUOTAVE

7.1 Kuotat mund te transferohen causo mortis dhe inter vivos. K€to mund t'itransferohen nj6

pale t€ trete, q€ nuk i p€rket Shoqeris€ nEbazl tC Vendimit t0 Asambles6 s€ Pdrgjithshme

per kete geshtje.

NENI 8
ZVOGELIMI DHE ZMADHIMI T KAPITALIT

8.1 Asambleja e P€rgjithshme mund tE vendose per zmadhimin dhe zvogdlimin e kapitalit ne

perputhje me nenin 10. Kapitali i Shoq6risd nuk mund tE zvoge lohet m€ shumE se kufrjtd e

pdrcaktuar ne ligj.

KREU IIT

QEVERTSJA E SHOQIITSE

NENI 9
ASAMBLEJA B PERGJITHSHME

a

rt
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9.1 Asambleja e Pdrgiithshme/Ortaku i VetEm, perfaq€son organin vendimarres t€ Shoqdris€.

9.2 Cdo ortak ka td drejte tE marre pjesd n€ mbledhjet e Asamblesd s€ P€rgjithshme p€r t€
dh6n€ mendimin e tij si edhe p6r te ushtruar te drejtdn e votes nE proporcion me
pjesEmarrjen nd kapital.

9.3 Cdo ortak mund te perfaqdsohet n€ mbledhje nga nje ortak tjetdr apo nga nj€ p€rson i tret€,
me an6 t0 nje prokure t€ posagme ose td njE autorizimi te shkruar.

9.4 Asambleja e P6rgjithshme mund td thirret n€ selin6 e Shoqeris€ ose n€ nj€ vend detdr
brdnda vendit apo jasht6 shtetit. Ortaket mund td marrin pjes6 vete personalisht ne kete

mbledhje ose n€p€rmjet mjeteve elektronike si p.sh: video ose konferencd telefonike, me

kusht q€ te giithe pjesEmarr€sit t0 jen6 te pranishem dhe te ndjekin n€ koh€ te giithe

diskutimin. Ortaket qe marrin pjes6 n€p€rmjet nj6 video konference apo mjeteve td tjera

elektronike, mund td votojne nepermjet njd numri PlN, i cili duhet tE komunikohet sC

bashku me thirrjen p€r Asamblen€ e P€rgjithshme. Asambleja e Pergjithshme do t€

konsiderohet e mbledhur rregullisht kur jan€ tE pranish6m Kryetari dhe Sekretari i

Mbledhjes, me q6llimin e drejtimit te mbledhjes dhe te hartimit te proqesverbalit tE
mbledhjes nE regjistrin pdrkat€s.

9.5 Asambleja e P€rgjithshme mund td thirret nga Administratori ose nga ortaku (et) qe

pErfaqEson te pakten 5% tE kapitalit t€ shoq€ris€. Asambleja e P€rgjithshme mund t€ thirret
me an€ tE nje njoftimite derguar me poste te regjistruar me lajm6rim marrje apo me e-mail

(me kushtin q€ k€to njoftime nuk do t€ konsiderohen td vlefshme ndse nuk ju jan€ derguar

te gjithe ortakEve ne adresat e dhena ShoqerisE n€p0rmjet post6s elektronike), te pakten 7

(shtate) dit€ p€rpara mbledhjes sd parashikuar. Thirrja p€r mbledhje duhet td p€rmbaj€

geshtjet e rendit te dites, vendin e mbledhjes p€r thirrjen e pare dhe te d)'te.

9.6 Asambleja e Pergjithshme do tE konsiderohet e mbledhur rregullisht, pa patur parasysh

formalitetet e thirrjes, n6se te gjithE ortak0t apo perfaqesuesit e tyre, marrin pjese nE t€ dhe

bien dakord per rendin e dit€s.

9.7 Asambleja e Pergjithshme kryesohet nga nj6ri prej ortakeve i cili caktohet ne fillim t€

mbledhjes. Asambleja nC cdo mbledhje em€ron nga td pranishmit nj€ Sekretar tE

Mbledhjes.

9.8 Vendimet e Asamblesd sC Pdrgjithshme duhet te jen€ nd form6 te shkruar dhe te

nga Kryetari. Me kerkese te ortakeve, vendimi duhet te permbaje cdo deklarate t€

9.9 Asambleja e Pdrgjithshme mblidhet td pakten I (nje) here ne vit, brenda 6 (giashte)

nga data e mbylljes se vitit financiar.

Sh.P.lc
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9.10 Asambleja e Pdrgjithshme, nd rast se votimi kerkon nje shumice te thjeshte votash. ai
€shtd i vlefsh6m kur votojnd ortak€t me te drejte vote q€ p€rfaqEsojn€ m€ shum€ se 30%
(tridhjet€ p6rqind) te kapitalit t€ Shoq6rise, personalisht apo me perfaqesim duke
pdrjashtuar rastet e parashikuara ne nenin 9.11. Ndse nuk arrihet njd kurorim i tille,
Asambleja e P€rgjithshme mblidhet me njd thirrje td dyte brdnda 30 (tridhjete) dit€ve nga
thirrja e parE.

9.ll Asambleja e Pergjithshme nd rastin e vendimeve te cilat k6rkojne nj€ shumic€ tE
kualifikuar tE votave, merr vendime me shumicen e 314 t€ votave vet€m n€ rast se marrin
pjes€ ortak€t qe perfaq€sojn€ md shum€ se 75Yo (shtat€dhjete e pesd) te kapitalit, per
q€shdet qE vijojn€: (i) ndryshimi i ketij Statuti; (ii) zmadhim ose zvogelim i kapitalit
themeltar; (iii) shpdrndarjen e fitimeve; (iv) riorganizimin ose likujdimin e Shoqeris€; (v)
shitja e kuotave.

9.12 N€ rast se Shoq€ria konsiston n€ njd ortak te vet€m, te drejtat dhe detyimet q€ itakojn€
Asambles€ s€ P6rgjithshme, do tE kryhen nga ortaku i vet€m. T€ gjitha vendimet e ortakut
t€ vetem do te regjistrohen nE regjistrin e vendimeve td Shoq€ris€.

NENI 10

TE DREJTAT DHE DETYRIMET E oRTAKTvE

l0.l Ortaku/OrtakEt ushtrojnd t€ drejtat e tyre nC pdrputhje me ligjin dhe statutin, duke

p€rfshire por pa u kufizuar nd:

Statutin;

tE marrin cdo dokument t€ hartuar nga ShoqCria (pasqyra financiare, libra llogarie, etj)

organe te dera tE Shoq6ris€.

10.2 Detyrimet e Ortakut/Ortak€ve jan€ sivijon:

me kete Statut dhe vendimet e Asamblese s0 P0rgiithshme;

te Statutit t€ ShoqEris6;

objektivave td Shoqeris€.

NENI 11

ADMINISTRIMI I SHOQERISE

I l.l Shoq€ria do t€ administrohet nga nj6 Administrator i vetem, i em€ruar pdr

5 $ese) vjegare. Administratori mund td rizgjidhet ose td lirohet nga detyra

e Pergjithshme nd gdo kohe.

It)



ll.2 Administratorit te vetem i eshte dhene fuqi e plotE lidhur me administrimin e Shoq€risd
dhe mund te kryej€ te gjitha veprimet e nevojshme p€r p€rmbushjen e aktivitetit te
Shoq6ris€, p€rveg detyrave t€ parashikuara nga ligji ose qe ligjija atribuon Asamblese se

Pergjithshme.

I1.3 Administratori ivetem i p€rmbush detyrat e tij ne perputhje me politikat e biznesit tC

p€rcaktuara nga Asambleja e P6rgjithshme. Administratori i Vetem esht€ pdr gdo veprim
t0 kryer gjatd administrimit te Shoq€rise. Administratori mund t'ijapd palEve te treta fuqi
p€r tE kryer veprime td caktuara qE lidhen me administrimin e Shoq€risd.

ll.4 N€ gdo rast Administratori duhet t0 veproje ne interesin mE t0 mire te Shoq€ris€. N€
rast tC nj€ konflikti interesash, Administratori i perfshire nC t€ duhet td njoftojd menj0her€

ortakEt dhe duhet t€ mos kryej6 asnj€ veprim q€ lidhet me konfliktin e interesit, deri ne

marrjen e instrukioneve nga Asambleja e P6rgjithshme.

ll.5 Administratori ivetem ipar6 iShoqEris6 Eshte Z Sami BAMI, idatelindjes
20.05.1977_, lindur ne Cudhi, ALB, shtetas shqiptar, mbajtes i LetErnjoftimit ID Nr.

Nr.036175677 dhe Nr. Personal. H705202055 .

11.6 Specimeni i n6nshkrimit te Administratorit t€ Vetem tregohet si md poshte:

L1,.7 Administratori6shte ivetmiorgan, icili mban te gjitha pergjegjdsite penale, civile, dhe

administrative p€r tE gjitha veprimet dhe/ose mosveprimet e shoq6risd.

NENI 12

SHPERBLIMI I ADMINISTRATOREVE

12.1 Pagesat e Administratorit pdrcaktohen nga Asambleja e PErgjithshme/Ortaku i Vet0m.

NENI 13

LARGIMI I ADMINISTRATORIT

13.I

a)

b)

c)

d)

e)

Detyra e Administratorit perfundon n0 rastet vijuese :

sipas parashikimit te ligjit;
kur ka paaftesi paguese;

dshtd apo mund te vuaj€ nga crregullime mendore;

jep dor€heqjen nga detyra duke njoftuar p€r k€td Shoqerin€;

eshte zhdukur nga zyra padh€nE arsye pOr mE shume se 6 (gjasht6) muaj dhe Asambleja

e Pergjithshme vendos pdr largimin nga detyra;

kur p0rfundon mandati i tij dhe Asambleja e P€rgiithshme nuk e rimemdron ate.

KREU IV
AUDITIMI FINANCIAR I SHOQERISE, VITI FINANCIAR, PAS

FINANCIARE VJETORE, DIVIDENDI DHE KESHILLI

NENI 14

D



ATIDITI FINANCIAR

l4.l Auditimi i pasqyrave financiare do td kryhet nga Audituesi Ligjor, sipas ligjeve
shqiptare nd fuqi.

14.2 Audituesi Ligior do t€, emerohet, ndryshohet, shkarkohet vetem nga Asambleja e

P6rgj ithshme e Ortakeve.

NENI 15

VITI FINANCIAR

l5.l VitifinanciariShoqerise fillon nE ljanardhe p€rfundon ne 3l dhjetortdcdo viti

NENI 16

PASQYRAT FINANCIARE VJETORE

16. I Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, inventari dhe raportet e Administratorit/l(Eshillit td

Administrimit si edhe Ekonomistit, paraqit€n n€ Asamblen0 e P€rgjithshme per pranim dhe

miratim.

16.2 Dokumentat ne lidhje me vitin financiar, duhet tE miratohen brenda 6 (gjashte) muajve
nga mbarimi i vitit financiar.

NENI 17

DIVIDENDI

l7.l Pas miratimit td pasqyrave financiare vjetore, Asambleja e PErgjithshme mund tE

vendos€ p0r shpErndarjen e dividentit tek ortak6t e Shoq€ris€.

NENI 18

SHPERNDARJA E FITIMIT NE KAPITALIN E SHOQERISE

l8.l Administratori iVetem me marrjen e vendimit me shumicd t€ Asambles€ sE

P6rgjithshme dhe duke marre n€ konsiderate parimet e percaktuara ne Nenin l4 td Ligjit nr

9901, dat0 14.04.2008 'P0r Tregtar€t dhe Shoqerite Tregtare" mund tE vendosd qC fitimet e
pashp6rndara ortak€ve dhe qE nuk kan6 nd€rmend te shperndahen si dividend preferencial,

apo per ndonje shumE det€r si fond rezerv€ i Shoqerise, td alokohen ne kapitalin e

Shoqerise.

KREU V
RIORGANIZIMI,LIKUIDIMI, I,IGJI NE FUQI DHE ZGJIDHJA

EMOSMARREVESHJEVE

NENI 19

RIORGANIZIMI DHE LIKUIDIMI

sho.k'



I 9. I Ne rastin e riorgan izimit dhe likuidimit, do te zbatohen dispozitat e Ligjit nr. 990 l, date

14.04.2008 p€r Tregtar€t dhe ShoqErit€ Tregtare. Asambleja e Pdrgjithshme do te vendosE

pdr riorganizimin apo likuidimin e Shoq6ris€ me shumicEn e votave td p6rcaktuar ne Nenin
9.1 t.

NENI20
LIGJI NE FUQI

20.1 Shoqeria do td kryej6 aktivitetin e saj n€ pdrputhje td plotd me dispozitat e k€tij Statuti

dhe ligjin nE fuqi tE Republik€s sE Shqip6risd. PEr t€ gjitha geshdet qe parashikohen nC k6t€

Statut, do t€ zbatohet ligji shqiptar n€ fuqi.

NENI 21

ZGJIDHJA E MOSMARRE VTSTT.TT VT

2l.l Qdo mosmarr€veshje midis Shoq0ris€ dhe Ortakeve te saj, ose mes ortakeve dhe

trashdgimtarit, ose nd6rmjet tyre dhe/ose Shoqdris€, do tE zgjidhet miqdsisht nddrmjet

palEve. Nese nje zgjidhje e till6 d€shton, autoriteti kompetent p€r zgjidhjen e

mosmarr6veshjes do t€ jet€ Gjykata e Rrethit Gjyqdsor Tiran€.

NENI23
DISPOZITA TE FUNDIT

23.1 Statuti u hartua n€ 3 (three) kopje n0 gjuhen shqipe dhe angleze, u lexua, pranua dhe u

n6nshkrua nga Ortaket ne dat€n e sipdrmendur.

23.2 NE rast konflikti midis versionit nd gjuh€n shqipe dhe atij nE gjuh€n angleze, gjuha

shqipe do tC prevaloj€.

oRTAKU I SHOQERISE * ALIBABA-AGROBIZNES', SH.P.K.

Shoqeria "BAMI" shpk
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